Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Новолялинского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 10»
 О.А. Плетнёва
01.03.2024г

Утверждаю:
Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Новолялинского городского округа
«СпёМ^я/ббщеобразовательная школа № 10»

А.В.Нлохин

Приказ № 24/1-од «01» марта 2024 г.

Дополнительное соглашение
к коллективному договору

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

Принято на собрании работников
МБОУ НГО «СОШ №Ю»
протокол № 3 от «01» марта 2024 г.

поселок Лобва
2024 год

Дополнительное соглашение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 10» (далее -образовательное учреждение), в лице
директора, Елохина Алексея Валерьевича, с одной стороны(далее -Сторона 1), и работники
бюджетного общеобразовательного учреждения, интересы которых представляет председатель
профсоюзного комитета в лице Плетнёвой Оксаны Александровны(далее -Сторона 2), заключили
настоящее дополнительное соглашение к Коллективному договору на 2021-2024гг. от 01.03.2024г

1. Стороны согласились продлить срок действия Коллективного договора сроком до трех лет
на основании Статьи 43 ТК РФ.

2. Принять пролонгацию Коллективного договора.

Работодателю необходимо ознакомить с дополнительным соглашением всех работников не
позднее 30 дней после его подписания.

1. Настоящее дополнительное соглашение (далее-Соглашение) вступает в силу с момента
подписания сторонами и является неотъемлемой частью Коллективного договора на 2021-
2024г и действует до нового Коллективного договора(ст.43 ТК РФ).

2. Настоящее дополнительное соглашение (далее-Соглашение), является правовым актом,
регулирующим социально- трудовые отношения между Работодателем и Работниками
учреждения.

3. Действие данного Соглашения распространяется на всех работников образовательного
учреждения.

4. В течении срока действия Соглашения любая из сторон имеет право проявить инициативупо
проведению коллективных переговоров для дополнения, изменения, продления срока
действия или заключения нового Коллективного договора.

5. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

Выписка из протокола
общего собрания трудового коллектива МБОУ НГО «СОШ №10»

И .03 J024r численность трудового коллектива -91
Присутствует -  75
Кворум имеется

Повестка дня:
Рассмотрение предложения о продлении действия коллективного договора
МБОУ НГО «СОШ №10».

По данному вопросу слушали:
Директора МБОУ НГО «СОШ №10» А.В. Елохина, который предложил продлить
действие коллективного договора МБОУ НГО «СОШ №10» от 24.02.2021 г
сроком до трех лет.

Стороны совместно договорились:
‘ Прохшть действие коллективного договора МБОУ НГО «СОШ №10» от
2- 02.2021г сроком до трех лет.

"олосовали:
1а-"5. тротив-0, воздержались-0.

е̂шение: Принято единогласно- продлить действие коллективного договора МБОУ
ГГО СОШ №10» от 24.02.2021 г сроком до трех лет.